

### بازدید رییس کل بیمه مرکزی از غرفه بیمه البرز



رییس کل بیمه مرکزی با همراهی جمعی از مدیران ارشد این سازمان از غرفه بیمه البرز بازدید کرد.

در اولین روز از نمایشگاه بین المللی صنعت مالی رییس کل بیمه مرکزی ضمن بازدید از غرفه بیمه البرز و دیدار با مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این شرکت در جریان فرآیند صدور بیمه نامه شوکا قرار گرفت.

در این بازدید، مدیر عامل بیمه البرز به تشریح مزایای طرح جدید این شرکت با عنوان شوکا پرداخت و از حمایت های محیط زیستی و همچنین جنبه های فرهنگی آن سخن گفت. ریس کل بیمه مرکزی هم ابراز امیدواری کرد با استقبال خوب هموطنان از این طرح، فروش بیمه های زندگی توسعه خواهد یافت

### دیدار رئیس کل بیمه مرکزی و دبیر کل سندیکای بیمه‌گران ایران از غرفه ی بیمه دی



در آغازین روز از برگزاری پانزدهمین نمایشگاه صنعت‌مالی‌کشور(بورس،بانک،بیمه)رئیس‌کل بیمه مرکزی و دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران، در محل غرفه‌ی بیمه دی حضور یافتند به گزارش روابط عمومی بیمه دی؛ در این دوره از نمایشگاه که ۱۶ خردادماه ۱۴۰۲ و با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بیمه مرکزی ج.ا.ج، دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران و مقامات ارشد سازمان‌های اقتصادی افتتاح گردید، آقای بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی ج.ا.و هیئت همراه ایشان با حضور در محل غرفه‌ی بیمه دی، با قائم مقام این شرکت آقای صلاحی‌نژاد دیدار نموده و ضمن گفت‌وگو، با خدمات نوین بیمه دی که از طریق سامانه و اپلیکیشن «دی‌دار» ارائه می‌شود، آشنا شدند.

در این روز، همچنین آقای سید محمد کریمی دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران نیز، در غرفه‌ی بیمه دی حضور یافته و با مدیران ارشد این شرکت به بحث و تبادل نظر پرداخت.

شایان ذکر است؛ غرفه‌ی شرکت بیمه دی در پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور (بورس، بانک، بیمه) در سالن ۳۵ دایر بوده و این رویداد تا پایان هفته‌ی جاری، در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران به کار خود ادامه خواهد داد.

### حضور بیمه سرمد در پانز دهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور



به گزارش روابط‌عمومی بیمه‌سرمد،پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور (بورس، بانک، بیمه) صبح امروز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد و بیمه سرمد در غرفه بانک صادرات ایران به معرفی محصولات و خدمات نوین خود می پردازد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از نحوه خدمات رسانی کارشناسان بیمه سرمد گفت: بیمه سرمد استحکام سازمانی خوبی دارد و باید ضمن افزایش سهم از بازار خود در صنعت بیمه، در اقتصاد داخلی و همچنین در سطح بین‌المللی‌بدرخشد.

فیاض ایمانی،با بیان اینکه صنعت بیمه نیز مانند صنعت بانکداری با ریسک‌های متعددی مواجه است، گفت: به طور قطع، مدیران ارشد سرمد با حساسیتی که نسبت به این موضوع دارند، می‌توانند به بهترین نحو ریسک‌ها را مدیریت کنند که این موضوع مورد انتظار بانک صادرات ایران نیز هست.

در اولین روز پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور(بورس،بانک،بیمه) ،مدیرعامل شرکت بیمه سرمد باحضور در غرفه بانک صادرات گفت:این شرکت یکی از شرکت‌های بیمه جوان فعال در صنعت بیمه کشور است که با حمایت بانک صادرات ایران به مشتریان و بیمه‌گذاران خود خدمات رسانی می کند.

بهشتی نژاد در دیدار مدیرعامل بانک صادرات ایران،به عملکرد مالی این شرکت در سال۱۴۰۱ اشاره کرد و اظهارداشت: این شرکت تا پایان سال گذشته (۱۴۰۱) با رشدی ۱۶درصدی بیش از ۲هزار و ۱۲۱ میلیارد تومان حق بیمه خالص تولید کرد و درآمد حق بیمه ناخالص بیمه سرمد تا پایان سال گذشته(۱۴۰۱) نسبت به سال قبل از آن با چشوی ۷۲ درصدی به بیش از ۲هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان افزایش یافت.

لازم‌به‌ذکرست:نمایشگاه‌صنعت‌مالی‌کشور از ۱۶لغایت۱۹خردادماه سال‌جاری در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی‌برگزار می‌شود.

ملتی کامل لایحه برنامه هفتم نیز بالاخره روز ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ رونمایی و منتشر شد. در این میان اما دکتر ایمان زنگنه، دکترای اقتصاد پولی و مالی، عضو انجمن اقتصاد ایران و استاد دانشگاه، درباره کارکرد و تدوین برنامه‌های توسعه می‌گوید که: «اکنون اساسا این مساله که گروهی بنشینند و برای یکسری اهداف، از سیاست‌های فرهنگی تا اجتماعی و اقتصادی بخواهند برنامه ریزی دستوری بکنند دیگر قابل انجام نیست».

#### برنامه‌های توسعه‌ای که کامیابمان نکردند

این کارشناس اقتصادی درباره کارکرد و لزوم وجود برنامه توسعه در کشور می‌گوید: «در ابتدای این میحت باید به این نکته توجه شود که آیا ضرورتا برنامه محور بودن راه کامیابی است یا خیر؟ یعنی در همین ابتدا باید به این مساله توجه شود که آیا لزوما کشورهایی که راه توسعه را پیموده اند برنامه محور بوده اند و آیا اصلا کشورهایی که به آن‌ها لقب کشورهای توسعه یافته داده ایم با روش برنامه‌های توسعه و برنامه نویسی این مسیر را پیموده اند و یا تجربه این کشورها نسبت به این موضوع دقیقا چیست. نکته دیگر اینکه امروز رستگاری از چه مسیری می‌گذرد.» وی می‌افزاید: «دوم اینکه آیا به واقع در کشور ما، تجربه اجرای این برنامه‌ها با توفیقاتی همراه بوده یا خیر؟ اگر بخواهیم به این توجه کنیم که اگر اصولا بخواهیم سازماندهی برای فرایند توسعه داشته باشیم، این مساله اتفاق بدی نیست، اما باید توجه کرد که امروزه حتی نسبت به همین رویکرد نیز کمی با تشکیک نگاه می‌کنند و به واسطه اینکه سرعت تغییرات در محیط جهانی اکنون بسیار بالاست و مدام با تکنولوژی‌های تازه تری مواجه هستیم، گاه برای بسیاری از موارد دیگر نمی‌توان از مدت طولانی بیشتر پیش بینی انجام داد.»

زنگنه در ادامه نیز با اشاره مساله کامیابی یا ناکامی برنامه‌های توسعه در کشور به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «تجربه برنامه موفق‌تر در کشور ما یعنی برنامه عمرانی سوم کشور (۱۳۴۱-۱۳۴۶) که بیشتر پروژه محور بوده، نشان می‌دهد که در نهایت تعریف پروژه در این برنامه‌ها منجر به موفقیت بیشتر در آن شد، نه لزوما برنامه نویسی صرف و تعریف آرمان و اهداف؛ به خصوص اینکه توجه کنید منابع مالی دولت در آن زمان بسیار محدود بود و در نهایت پروژه محور بودن آن برنامه به نوعی از اتلاف همان منابع نیز جلوگیری کرد و حتی از بلندپروازی‌های بیهوده در برنامه‌های بعدی و به خصوص برنامه چهارم و پنجم نیز جلوگیری کرد و شاید همان توجه به محدودیت منابع باعث شد که سعی در انتخاب پروژه‌ها به درستی انجام شود به جای اینکه برنامه‌های بلندپروازانه‌ای در نظر گرفته شود که نه فقط اجرا نشود بلکه در نهایت سود و فایده‌ای نیز برای کشور نداشته باشد و اتفاقا اهداف مشخص و قابل وصول در این برنامه تبیین شده بود.»

#### آمال و آرزوها به جای حقایق برنامه‌های توسعه در ایران

این استاد دانشگاه در بخشی از سخنانش نیز درباره نحوه برنامه نویسی در کشور که حتی می‌توان آن را برنامه نویسی عاطفی نیز دانست به اقتصاد ۲۴ تصریح می‌کند: «ما در کشور و بعد از انقلاب با بیشتر برنامه‌ها گویی احساسی برخورد کرده‌ایم و آنچنان که باید، اقتضای لحاظ محدودیت‌ها برای نویسنندگان برنامه‌های مختلف معنایی نداشت و به تعبیری می‌توان گفت؛ گویا آمال و آرزوها بود که بیشتر در نوشتن برنامه‌های توسعه دخیل بود نه لزوما توان، مقدرات و امکانات. در واقع برای مثال می‌گویم وقتی مثلا در برنامه از کاهش تورم

محدودیت منابع بندی بر برنامه هفتم توسعه کشور است

# برنامه‌های توسعه با چاشنی خیال‌پردازی

ایران در بین کشورهای خاورمیانه پیشینه‌ای نسبتاً طولانی از برنامه‌ریزی برای توسعه اقتصادی دارد. تا زمان انقلاب در سال ۱۳۵۷، پنج برنامه توسعه با مدت‌های گوناگون در ایران در یک پایه سی ساله پیاده شد؛ و پیش از این تلاش‌ها برای برنامه‌ریزی انواع کمتر رسمی مداخله دولت در اقتصاد مختلط دولتی و خصوصی این کشور صورت گرفته است.



قابل شد.»

#### جنگ دولت‌ها با برنامه‌های توسعه پیشین

ایمان زنگنه در بخش دیگری از توضیحاتش درباره مساله تغییر دیدگاه دولت‌ها و ناکام ماندن و عقیم شدن برنامه‌های توسعه به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «اتفاق ناگوار دیگری نیز که زیاد در کشور ما رخ می‌دهد مساله تغییر دولت‌ها و برنامه‌های ۵ ساله است. بیشتر مواقع زمانی که دولت جدید مستقر می‌شود به آن دلیل که برنامه را دولت قبلی تهیه کرده است خود را چندان ملزم به اجرای برنامه نمی‌بیند. در واقع در بیشتر مواقع، چون اهداف مدنظرش را دولت مستقر جدید در برنامه خودش تعریف و تبیین نکرده است پس تمایل و توافقی برای اجرای برنامه تبیین شده در دولت قبلی نیز ندارد.»

زنگنه در ادامه نیز با اشاره به برنامه سوم توسعه و مساله استقرار از بانک مرکزی اظهار می‌کند: «برای گواه می‌گویم مثلا در برنامه سوم توسعه، استقرار مستقیم دولت از بانک مرکزی ممنوع شد، در همه بودجه‌های سنواتی و با برنامه‌های بعدی نیز این بخش تکرار و تایید شده، اما آیا وجود این بخش در برنامه‌ها و بودجه‌های بعدی باعث شده که در کشور تورم یا استقرار از منابع بانک مرکزی نداشته باشیم؟ یا باعث شد راه دست یافتن دولت‌ها به منابع بانک مرکزی محدود شود؟ خیر! بلکه باعث شد دولت‌ها راه‌های دیگری پیدا کنند، یا شرکت‌های دولتی به سراغ بانک‌ها بروند و از آن‌ها وام‌های گزافه بگیرند و همین روند نیز منجر شد که بانک‌ها به سراغ بانک مرکزی بروند و از آن استقرار کنند. می‌خواهم بگویم مسیر مسدود شده در برنامه را به نوعی دور زدند.»

این استاد دانشگاه در همین باره به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «همین مورد به ما نشان می‌دهد که باید واقعیت‌های اقتصاد ایران در برنامه توسعه در نظر گرفته شود. وقتی که محدودیت منابع وجود دارد و وضعیت آن مدی ما در جهت صادرات و یا بخش تحقق مالیاتی با تزلزل همراه است، پس دولت هم



www.cbtekarnews.com

### بازدید رئیس کل بیمه مرکزی از غرفه بیمه ملت در نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی کشور



«مجید بهزادپور» رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی به همراه اعضای هیئت عامل و دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران با حضور در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی از غرفه بیمه ملت بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در اولین روز از برگزاری پانزدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی کشور (بورس، بانک و بیمه) تهران ۱۴۰۲ رئیس کل به همراه هیئت عامل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سید محمد کریمی دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران و همچنین برخی از مدیران صنعت بیمه، از غرفه بیمه ملت به عنوان توانگرترین شرکت بیمه کشور بازدید کرده و دقایقی با مدیرعامل شرکت به گفت‌وگو نشستند. در جریان این بازدید که علیرضا یزدان‌دوست مدیرعامل بیمه ملت و داود قاسمپور رئیس هیئت مدیره نیز حضور داشتند، رئیس کل بیمه مرکزی در جریان برخی فعالیت‌ها، محصولات و خدمات شرکت بیمه ملت قرار گرفت. نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی ایران ۱۴۰۲ بزرگترین رویداد مالی کشور و یکی از مهم‌ترین اجتماعات فعالان اقتصادی با حضور شرکت‌های معتبر در حوزه بورس، بانک و بیمه است که از تاریخ ۱۶ لغایت ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران برگزار می‌شود. شرکت بیمه ملت با هدف ارائه محصولات و خدمات، در سالن ۳۵ این نمایشگاه میزبان مدیران، کارشناسان و فعالان اقتصادی کشور است.



شرکت بیمه "ما" در پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی حضوری فعال دارد.

به گزارش روابط‌عمومی بیمه "ما"، پانزدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه، صبح روز سه شنبه ۱۶ خرداد ماه با مشارکت جمع کثیری از شرکت های توانمند داخلی و خارجی در زمینه بورس، بانک و بیمه به مدت چهار روز و تا ۱۹ خرداد ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار می شود. بر اساس این گزارش غرفه این شرکت در کنار بانک و گروه مالی ملت در سالن شماره ۴۰ علاوه بر پذیرا بودن بیمه گذاران ، دانشجویان و علاقه مندان صنعت بیمه، ضمن معرفی محصولات و خدمات خود، در راستای توسعه همکاری های دوجانبه نشست هایی با بنگاه های اقتصادی بزرگ کشور برگزار خواهد کرد. این گزارش افزود: کارشناسان فنی و روابط عمومی شرکت بیمه "ما" در راستای ارتباط موثر با حوزه های بورس، بانک و بیمه کشور اقدام به معرفی خدمات بیمه ای به فعالان حوزه کرده و به ارائه مشاوره در خصوص انواع بیمه نامه ها به مراجعان می پردازند. گفتمنی است در ادوار گذشته، حضور منطقی سه شلغ اثرگذار بازارهای مالی شامل بازار پول، بازار بیمه و بازار سرمایه در کنارهم ، نمایشگاهی غنی و پرحنوا بوجود آورده و زمینه های توسعه همکاری برای تامین مالی پروژه ها، افزایش دانش و بیشن سرمایه گذاری فعالان اقتصادی را فراهم کرده است.

مقرر شده تا وزارت راه و شهرسازی به ترتیب مالکاتی را که دارای بیشترین واحد مسکونی خالی هستند به سازمان امور مالیاتی معرفی کند که بر اساس آن شناسایی و معرفی به سازمان امور مالیاتی انجام و توسط سازمان امور مالیاتی نیز برگه‌های تشخیص صادر شد. بنا بر اعلام وزارت راه و شهرسازی، تمامی مالکان مکلف هستند اطلاعات سکونتی خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند که چنانچه اطلاعات ملکی در این سامانه ثبت نشود به معنای خانه خالی از سکنه است و اخطار داده می‌شود.

### در نخستین روز نما یسگاه صنعت مالی: میزبانی غرفه بیمه کوثر از رئیس کل بیمه مرکزی



رئیس کل بیمه مرکزی و هیئت همراه با حضور در غرفه بیمه کوثر در پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی به دیدار و گفتگو با مدیرعامل بیمه کوثر پرداختند.

به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، مجید بهزادپور و گروهی از معاونین و مدیران بیمه مرکزی همزمان با آغاز به کار نمایشگاه صنعت مالی (بورس، بانک و بیمه) به بازدید از غرفه بیمه کوثر پرداخته و در جریان آخرین دستاوردهای شرکت قرار گرفتند. دکتر آق‌آدادی مدیرعامل بیمه کوثر، در این دیدار ضمن قدردانی از رهنمودها و حمایت های بیمه مرکزی نکاتی را در خصوص عملکرد شرکت مطرح نمودند. ایشان هدف بیوم کوثر از شرکت در این نمایشگاه را بهره مندی از فرصت های بازاربایانی و سرمایه گذاری عنوان داشتند. وی جلب رضایت مشتریان و افزایش سودآوری را به عنوان اهداف عالی شرکت برشمرد و بیان نمود حضور در نمایشگاه صنعت مالی و برگزاری جلسات مختلف و شرکت در نشست های گفتگومحور در راستای عملی نمودن سیاست های شرکت و اهداف فوق می باشد.

